

公司代码：600506

公司简称：香梨股份

新疆库尔勒香梨股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	香梨股份	600506	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	阿尔斯兰·阿迪里	史兰花
电话	0996-2115936	0996-2115936
办公地址	新疆库尔勒市圣果路圣果名苑	新疆库尔勒市圣果路圣果名苑
电子信箱	xlgf_dmb@163.com	xlgf_dmb@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	289,642,140.76	295,095,289.95	-1.85
归属于上市公司股东的净资产	274,341,861.76	277,322,596.93	-1.07

	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	18,265,632.97	22,535,433.11	-18.95
营业收入	22,492,414.28	33,847,975.53	-33.55
归属于上市公司股东的净利润	-2,920,410.51	-128,281.39	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,335,323.83	-2,090,430.71	
加权平均净资产收益率(%)	-1.06	-0.05	
基本每股收益(元/股)	-0.020	-0.001	
稀释每股收益(元/股)	-0.020	-0.001	

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				15,526		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限 售条件的 股份数量	质押或冻结的股 份数量	
新疆融盛投资有限公司	国有法人	23.88	35,278,015.00	0	无	0
费杰	境内自然人	3.06	4,517,415.00	0	无	0
张健	境内自然人	2.89	4,274,100.00	0	无	0
何文雅	境内自然人	2.53	3,741,052.00	0	无	0
林志根	境内自然人	1.99	2,933,400.00	0	无	0
袁芳	境内自然人	1.55	2,287,238.00	0	无	0
伍平	境内自然人	1.40	2,063,278.00	0	无	0
陈俊楠	境内自然人	1.31	1,931,826.00	0	无	0
盘鉴广	境内自然人	1.09	1,604,902.00	0	无	0
陈曼华	境内自然人	1.04	1,541,700.00	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	新疆融盛投资有限公司为公司控股股东；未知上述其他股东之间有无关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司主营业务未发生变化，仍以林果种植和果品销售业务为主。在果品购销方面，公司在总结历年果品购销经验的基础上，继续采取“以销定购”的销售模式开展果品销售业务。由于果品销售市场持续低迷，2018年上半年公司果品销量较上年同期减少。在林果种植管理上，公司继续加强各生产基地的有效管理，加大基地技术指导和服务力度，提高生产基地果园收益。2018年春季，因受低温、风沙天气以及上年果树花芽形成少等综合不良因素影响，公司生产基地果树座果率较往年有较大幅度下降，预计公司2018年面临果园承包费收缴困难的风险。

公司在做好主业的同时，积极盘活存量资产，完成了闲置果酒生产设备的处置工作，抓紧办理开发区113.29亩土地置入房产子公司开发建设事宜；同时，公司严格落实各项管理制度，强化预算管理，抓好降本增效工作。

报告期内，公司实现营业收入2,249.24万元，较上年同期减少33.55%。其中：主营业务收入2,214.87万元，较上年同期减少33.96%；其他业务收入为34.37万元，较上年同期增加10.61%。营业利润-265.90万元，较上年同期减少248.84万元；主营业务利润81.64万元，较上年同期减少54.27%。归属上市公司股东的净利润-292.04万元，亏损额较上年同期增加279.21万元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

董事长：陈义斌

董事会批准报送日期：2018年8月21日